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KATA PENGANTAR

	 Publikasi	 Statistik	 Perhotelan	 Kota	 Padang	 Panjang	 2017																	
merupakan	publikasi	tahunan	yang	disusun	dan	diterbitkan	oleh	Badan	
Pusat	 Statistik	 Kota	 Padang	 Panjang.	 Publikasi	 ini	 bertujuan	 untuk	
menginformasikan	keadaan	Hunian	Hotel	di	Kota	Padang	Panjang	sela-
ma tahun 2017.

	 Publikasi	 ini	 menyajikan	 data-data	 karakteristik	 perhotelan	 di	
Kota	Padang	Panjang	selama	tahun	2017	seperti	banyaknya	kamar,	tem-
pat	 tidur,	 tingkat	 penghunian	 kamar,	 tingkat	 pemakaian	 tempat	 tidur,	
rata-rata	lama	tamu	menginap,	dan	proporsi	tamu	yang	menginap.	Data	
tersebut	dikumpulkan	setiap	bulannya	melalui	Survei	Tingkat	Hunian	Ka-
mar	Hotel	di	Kota	Padang	Panjang.		

	 Penyusunan	publikasi	Statistik	Perhotelan	Kota	Padang	Panjang	
2017	telah	diupayakan	dengan	sebaik-baiknya,	namun	kekurangan	dan	
kelemahan	 masih	 mungkin	 ditemui.	 Oleh	 karena	 itu	 tanggapan,	 sa-
ran	dan	kritikan	yang	konstruktif	dari	para	pengguna	data	sangat	kami				
harapkan	untuk	perbaikannya	di	masa	yang	akan	datang.	Akhirnya,	ke-
pada	semua	pihak	yang	 telah	memberikan	bantuan	dalam	penerbitan	
publikasi	ini,	kami	ucapkan	terima	kasih.	

Padang	Panjang,	Maret	2018
Kepala	Badan	Pusat	Statistik

Kota	Padang	Panjang

Taufik	Amnul	Hayat,	S.ST,	M.Si.
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1Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 2017

BAB I
PENDAHULUAN

1.1. Latar Belakang

	 Pariwisata	mempunyai	peranan	yang	penting	dalam	pembangu-

nan	nasional	maupun	regional	khususnya	dalam	pembangunan	ekonomi.	

Kemajuan	sektor	pariwisata	ini	kerap	kali	digunakan	sebagai	salah	satu	

alat	ukur	dalam	menilai	stabilitas	ekonomi	dan	keamanan	suatu	daerah.	

	 Kemajuan	 industri	 perhotelan	 dapat	 diikuti	 perkembangannya	

dengan	 indikator	 tingkat	 penghunian	 kamar	 hotel/akomodasi,	 jumlah	

kamar	yang	terjual/terpakai,	rata-rata	lamanya	tamu	menginap/berma-

lam,	serta	tingkat	pemakaian	tempat	tidur.	Hasil	penyajian	ini	diharap-

kan	dapat	memenuhi	kebutuhan	informasi	yang	berguna	sebagai	bahan	

masukan	untuk	menentukan	kebijakan	peningkatan	pelayanan	di	bidang	

perhotelan	maupun	pengembangan	industri	perhotelan	di	masa	datang.

1.2. Maksud dan Tujuan

	 Penyajian	 data	 statistik	 perhotelan	 ini	 dimaksudkan	 untuk	

menyediakan	 informasi	yang	dapat	digunakan	sebagai	bahan	perumu-

san	 kebijakan.	 Informasi	 yang	 disajikan	meliputi	 informasi	 dari	 semua	

hotel	 baik	hotel	 berbintang	maupun	non	bintang	 yang	ada	di	wilayah	

Kota	Padang	Panjang	seperti	jumlah	kamar	hotel,	tempat		tidur,	dan	se-

bagainya.
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Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 20172

	 Kemajuan	 industri	 perhotelan	 dapat	 diikuti	 perkembangannya	

dengan	 indikator	 tingkat	 penghunian	 kamar	 hotel/akomodasi,	 jumlah	

kamar	yang	terjual/terpakai,	rata-rata	lamanya	tamu	menginap/berma-

lam,	serta	tingkat	pemakaian	tempat	tidur.	

	 Data	 yang	 disajikan	 diharapkan	 dapat	 dijadikan	 landasan	 pe-	

rencanaan	dan	evaluasi,	baik	oleh	instansi	pemerintah,	swasta	maupun	

para	penguasa	hotel/akomodasi.

1.3. Ruang Lingkup Kegiatan

	 Data	Statistik	Perhotelan	yang	disajikan	dalam	publikasi	ini	me-

rupakan	hasil	olahan	dari	data	yang	diperoleh	dari	kegiatan	Survei	Ting-

kat	 Penghunian	 Kamar	 Hotel	 yang	 dilakukan	 secara	 bulanan	 dengan	

menggunakan	kuesioner	VHT-S.	Responden	dari	Kegiatan	Survei	ini	men-

cakup:

						1.	Semua	hotel	berbintang	di	Kota	Padang	Panjang.

							2.	Hotel	non	bintang	di	Kota	Padang	Panjang	yang	mempunyai	kamar

									10	atau	lebih	yang	sampelnya	telah	ditentukan	oleh	BPS	secara	

										proporsional

Adapun	data	yang	diperoleh	dari	Survei	Tingkat	Penghunian	Kamar	Hotel	

tersebut	yakni;

				1.	Banyaknya	kamar	dan	tempat	tidur	yang	tesedia.

				2.	Banyaknya	tamu	yang	menginap	baik	Asing	maupun	Dalam	Negeri.

				3.	Banyaknya	kamar	dan	tempat	tidur	yang	tepakai.
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3Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 2017

BAB II
METODOLOGI DAN KONSEP DEFINISI

2.1. Metodologi

	 Pengumpulan	 data	 statistik	 perhotelan	 untuk	 mendapatkan	

data	banyaknya	 kamar	dan	 tempat	tidur	dilakukan	oleh	 staf	 BPS	Kota	

Padang	Panjang	dengan	cara	mendatangi	 semua	hotel	dan	akomodasi	

lainnya	menggunakan	 kuesioner	 VHT-L	 yang	 dimulai	 pada	 awal	 tahun	

2017.	Kuesioer	ini	diisi	oleh	pemilik/pengusaha	hotel	yang	bersangkutan	

dan	kemudian	kuesioner	yang	telah	diisi	tersebut	dikembalikan	ke	BPS	

untuk	diolah.

	 Untuk	memperoleh	 informasi	 tentang	 indikator	 kinerja	perho-

telan	antara	lain	tingkat	penghunian	kamar,	rata-rata	lama	tamu	mengi-

nap,	tingkat	pemakaian	tempat	tidur	dan	rasio	tamu	asing	dan	domestik	

digunakan	 kuesioner	 VHT-S	 yang	 pengisiannya	 dilakukan	 setiap	 bulan	

oleh	 pemilik/pengusaha	 hotel	 yang	 bersangkutan,	 yaitu	 semua	 hotel	

bintang	secara	sensus	dan	hotel	non	bintang	yang	terpilih	secara	sam-

pel.	Data	yang	dikumpulkan	dalam	kuesioner	ini	antara	lain	data	jumlah	

tamu	hotel	dan	kamar	terpakai/terjual	selama	satu	bulan.	Dari	 semua	

kuesioner	VHT-S	yang	telah	diisi	dan	diperiksa	kebenarannya	dilakukan	

pengolahan	dengan	tahapan:

a.	Editing:	Melakukan	pemeriksaan	ulang	terhadap	isian	VHT-S	mengenai	

				kelengkapan	kebenaran	dan	konsistensi	isian.
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Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 20174

b.	Sorting:	Memisahkan	pengolahan	kuesioner	VHT-S	yang	akan	diolah	

				menurut	kelompok	hotel	berbintang	dan	non	bintang.

c.	Pengolahan	dan	Tabulasi:	Setelah	selesai	tahapan	editing	dan	sorting

				kemudian	dilakukan	pengolahan	dengan	cara	entri	dan	validasi	data

				VHT-S		dan		dari		hasil		pengolahan		data		entri	dan	validasi	diperoleh	

					tabel-tabel	yang	akan	disajikan	sesuai	tujuan	analisis	yang	akan	dilaku-

				kan.

2.2. Konsep Definisi

 Usaha Penyedia Akomodasi	 ialah	 usaha	 yang	 menyediakan	

akomodasi	 untuk	 pengunjung	 dan	 pelancong	 lainnya.	 Usaha	 penye-

diaan	akomodasi	 ini	dapat	berupa	penyediaan	fasilitas	akomodasi	saja	

atau	fasilitas	akomodasi	yang	disertai	dengan	fasilitas	makanan	dan	mi-

numan.	Termasuk	penyediaan	akomodasi	dengan	furnitur,	 lengkap	de-

ngan	dapur,	dengan	atau	tanpa	jasa	pramuwisma	dan	sering	kali	terma-

suk	beberapa	tambahan	jasa	dan	fasilitas	seperti	fasilitas	parkir,	binatu,	

kolam	renang,	ruang	olah	raga,	fasilitas	rekreasi,	dan	ruang	rapat.	Usa-

ha	 penyediaan	 akomodasi	 yang	 dicakup	 disini	 adalah	 usaha	 penyedia	

akomodasi	jangka	pendek,	khususnya	untuk	harian	atau	mingguan	yang	

berbentuk	usaha	hotel.

 Hotel Berbintang	 adalah	usaha	penyediaan	 akomodasi	 jangka	

pendek	yang	memenuhi	ketentuan	sebagai	hotel	bintang	dan	ditetapkan	

oleh	instansi	khusus	yang	membinanya.	Ciri	khusus	dari	hotel	berbintang	

adalah	mempunyai	 restoran	yang	berada	di	bawah	manajemen	 terse-

but.
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5Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 2017

 Hotel Non Bintang	dapat	disebut	sebagai	hotel	melati.	Kelom-

pok	 ini	 mencakup	 usaha	 penyediaan	 jasa	 layanan	 penginapan	 bagi	

umum	 yang	 dikelola	 secara	 komersial	 dengan	menggunakan	 sebagian	

atau	seluruh	bagian	bangunan	yang	telah	memenuhi	ketentuan	sebagai	

hotel	melati	yang	ditetapkan	dalam	surat	keputusan	instansi	yang	mem-

binanya.

 Tingkat Penghunian Kamar Hotel (TPK) adalah	 perbandingan	

antara	banyaknya	malam	kamar	yang	terpakai	dengan	banyaknya	malam	

kamar	yang	tersedia	(dalam	persen)

 Tingkat Pemakaian Tempat Tidur (TPT) adalah	 perbandingan	

antara	banyaknya	jumlah	tempat	tidur	hotel	yang	telah	disewakan/digu-

nakan	dengan	banyaknya	tempat	tidur	yang	tersedia	di	hotel	itu.

 Rata-rata Lamanya Tamu Menginap adalah	banyaknya	malam	

tempat	tidur	yang	dipakai	dibagi	dengan	banyaknya	tamu	yang	datang	

menginap.	Rata-rata	 lamanya	tamu	menginap	 ini	dapat	dibedakan	an-

tara	tamu	asing	dan	tamu	dalam	negeri.	Rata-rata lamanya tamu asing 

menginap	adalah	banyaknya	malam	tempat	tidur	yang	dipakai	oleh	tamu	

asing	 dibagi	 dengan	 banyaknya	 tamu	 asing	 yang	menginap.	Rata-rata 

lama tamu dalam negeri menginap	adalah	banyaknya	malam	tempat	ti-

dur	yang	dipakai	oleh	tamu	dalam	negeri	dibagi	dengan	banyaknya	tamu	

dalam	negeri	yang	menginap.
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7Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 2017

BAB III
ULASAN RINGKAS

3.1. Karakteristik Tamu

 Komposisi	 jumlah	 tamu	 yang	menginap	 pada	 hotel	 di	wilayah	

Kota	Padang	Panjang	berbeda	untuk	setiap	klasifikasi	hotel.	Data	pada	

lampiran	tabel	1.1	menunjukkan	bahwa	seluruh	tamu	asing	yang	berkun-

jung	 ke	 Padang	 Panjang	 lebih	 memilih	 menginap	 pada	 hotel	 bintang	

dibandingkan	 hotel	 non	 bintang.	 Sedangkan	 persentase	 tamu	 dalam	

negeri	yang	menginap	pada	hotel	bintang	di	Kota	Padang	Panjang	hanya	

22,43	persen	dan	sisanya	yaitu	77,57	persen	menginap	pada	hotel	non	

bintang.

Gambar 1. Proporsi Tamu Dalam Negeri yang Menginap di

Kota Padang Panjang Tahun 2017 (Persen)

 

Bintang 
22,43% 

Non 
Bintang 
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Sementara,	pada		lampiran		tabel	1.2			menunjukkan		75,69		persen		tamu	

memilih	menginap	di	hotel	non	bintang	yang	ada	di	Kota	Padang	Pan-

jang,	sedangkan	sisanya	atau	sebesar	24,31	persen	memilih	menginap	

pada	hotel	bintang.

Gambar 2. Proporsi Tamu (Dalam Negeri dan Asing) yang Menginap di 

Kota Padang Panjang Tahun 2017 (Persen)

Bintang 
24% 

Non Bintang 
76% 

3.2. Kinerja Hotel

3.2.1. Tingkat Penghunian Kamar Hotel

	 Rata-rata	tingkat	penghunian	kamar	(TPK)	hotel	di	Kota	Padang	

Panjang	pada	tahun	2017	mencapai	21,71	persen,	untuk	TPK	hotel	bin-

tang	mencapai	 9,89	 persen	 dan	 TPK	 hotel	 non	 bintang	 sebesar	 33,78	

persen.	TPK	terendah	terjadi	pada		bulan		Januari		yaitu		13,96		persen,		
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9Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 2017

sedangkan	tertinggi	terjadi	pada	bulan	Juli	yang	mencapai	34,19	persen.	

Gambar 3. Tingkat Penghunian Kamar Hotel dan Akomodasi lainnya di 

       Kota Padang Panjang Tahun 2017 (Persen)

13.96
16.77 17.22 17.68

15.04

23.79

34.19
32.26

20.21 19.9
23.23

26.25

 Selama	tahun	2017,	 jika	dilihat	menurut	klasifikasi	hotel,	pada	

kelompok	hotel	berbintang,	rata-rata	tingkat	penghunian	kamar	terting-

gi	adalah	pada	bulan	Desember	yaitu	16,87	persen,	dan	 rata-rata	TPK	

terendah	terjadi	pada	bulan	Februari	yaitu	2,98	persen.

	 Sedangkan	pada	kelompok	hotel	non	bintang,	tingkat	penghuni-

an	kamar	tertinggi	terjadi	pada	bulan	Juli	yakni	mencapai	60,40	persen	

dan	tingkat	 penghunian	 kamar	 terendah	 terjadi	 pada	 bulan	Mei	 yang	

hanya	sebesar	20,04	persen.
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Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 201710

Gambar 4. Tingkat Penghunian Kamar Hotel dan Akomodasi Lainnya 

di Kota Padang Panjang Menurut Klasifikasi Hotel, 2017 (Persen)

3.2.2. Tingkat Pemakaian Tempat Tidur

 Tingkat	pemakaian	 tempat	tidur	merupakan	salah	satu	 indika-

tor	kinerja	hotel.	Semakin	tinggi	persentase	tingkat	pemakaian	tempat	

tidur	di	sebuah	hotel,	semakin	baik	pula	kinerja	hotel	tersebut.	Dari	ke-

seluruhan	tempat	tidur	yang	tersedia,	tingkat	pemakaian	tempat	tidur	

pada	hotel	berbintang	selama	tahun	2017	hanya	sekitar	11,83	persen,	

sedangkan	 pada	 hotel	 non	 bintang	mencapai	 46,05	 persen.	 Ini	 berar-

ti	bahwa	tingkat	pemakaian	 tempat	tidur	pada	hotel	berbintang	 lebih	

rendah	jika	dibandingkan	dengan	tingkat	pemakaian	tempat	tidur	pada	

hotel	non	bintang.
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11Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 2017

 Secara	 visual	 tingkat	 pemakaian	 tempat	 tidur	 hotel	 di	 Kota	

Padang	Panjang	dapat	disajikan	pada	Gambar	3.

Gambar 5. Tingkat Pemakaian Tempat Tidur Hotel dan Akomodasi 

Lain-nya menurut Klasifikasi Hotel di Kota Padang Panjang, 2017 

(Persen)
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3.2.3. Rata-rata Lama Menginap Tamu

 Data	 yang	 menggambarkan	 rata-rata	 lama	 menginap	 tamu		

(asing	 dan	 dalam	 negeri)	 menurut	 klasifikasi	 hotel	 di	 Kota	 Padang	

Panjang	 selama	 tahun	2017	 tersaji	 pada	 lampiran	 tabel	 2.5.	 Rata-rata	

lama	menginap	tamu	di	hotel	bintang	adalah	1,92	hari	sedangkan	pada	

hotel	non	bintang	mencapai	1,17	hari.
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 Khusus	untuk	 tamu	asing	 rata-rata	 lama	menginap	pada	hotel	

bintang	mencapai	0,96	hari,	dan	pada	hotel	non	bintang	tamu	asing	ra-

ta-rata	menginap	selama	0	hari.	Gambaran	tersebut	menunjukkan	bah-

wa	pada	tahun	2017	seluruh	tamu	asing	lebih	memilih	menginap	pada	

hotel	berbintang	dari	pada	hotel	non	bintang	(lampiran	tabel	2.6).	Ber-

beda	dengan	rata-rata	lama	menginap	tamu	asing,	rata-rata	lama	mengi-

nap	tamu	dalam	negeri	(domestik)	pada	hotel	bintang	adalah	1,79	hari,	

sedangkan	pada	hotel	non	bintang	mencapai	1,92	hari	(lampiran	tabel	

2.7).

 Secara	 visual,	 rata-rata	 lama	 menginap	 tamu	 di	 Kota	 Padang	

Panjang	selama	tahun	2017	disajikan	pada	Gambar	4.

Gambar 6. Rata-rata Lama Menginap Tamu Hotel dan Akomodasi Lain-

       nya Menurut Klasifikasi Hotel di Kota Padang Panjang

Tahun 2017 (Hari)
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3.2.4. Tingkat Penghunian Ganda Kamar

 Tingkat	 penghunian	 ganda	 atas	 kamar	 menggambarkan	 rata-

rata	 banyaknya	 tamu	 yang	 menghuni	 satu	 kamar	 hotel	 yang	 terjual.	

Data	pada	lampiran	tabel	2.8	menunjukkan	bahwa	tingkat	penghunian	

ganda	atas	kamar	pada	hotel	bintang	sebesar	2,12.	Hal	ini	berarti	secara	

rata-rata,	satu	kamar	yang	terjual	pada	hotel	bintang	ditempati	oleh	2	

hingga	3	orang	tamu.	Begitu	pula	pada	hotel	non	bintang,	satu	kamar	

yang	terjual	rata-rata	juga	dihuni	oleh	2	hingga	3	orang	tamu.

Gambar 7. Tingkat  Penghunian Ganda Atas Kamar Menurut Klasifikasi 

Hotel di Kota Padang Panjang Januari - Desember 2017 (Orang)
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17Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 2017

Tabel 1.1
Proporsi Tamu yang Menginap (Asing dan Dalam 
Negeri) Menurut Status Tamu dan Klasifikasi Hotel di 
Kota Padang Panjang, 2017 (Persen)

Status Tamu
Klasifikasi Hotel

Total
Bintang Non Bintang

(1) (2) (3) (4)

Asing 2,42 0,00 2,42

Dalam Negeri 21,89 75,69 97,58

Total 2017 24,31 75,69 100,00

1. KARAKTERISTIK TAMU
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Tabel 1.2
Proporsi Tamu yang Menginap (Asing dan Dalam 
Negeri) Menurut Klasifikasi Hotel di Kota Padang 
Panjang, 2017 (Persen)

Bulan
Klasifikasi Hotel

Jumlah
Bintang Non Bintang

(1) (2) (3) (4)

Januari 22,48 77,52 100,00

Februari 11,01 88,99 100,00

Maret 17,79 82,21 100,00

April 20,49 79,51 100,00

Mei 30,74 69,26 100,00

Juni 39,71 60,29 100,00

Juli 15,45 84,55 100,00

Agustus 20,39 79,61 100,00

September 24,36 75,64 100,00

Oktober 27,45 72,55 100,00

November 30,19 69,81 100,00

Desember 31,67 68,33 100,00

Rata-rata 2017 24,31 75,69 100,00
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19Statistik Perhotelan Kota Padang Panjang 2017

Tabel 1.3
Proporsi Tamu yang Menginap (Asing dan Dalam 
Negeri) Menurut Klasifikasi Hotel dan status tamu per 
bulan di Kota Padang Panjang, 2017 (Persen)

Bulan

Klasifikasi Hotel

Bintang Non Bintang

Asing Dalam 
Negeri Asing Dalam 

Negeri

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 0,00 100,00 0,00 100,00

Februari 0,00 100,00 0,00 100,00

Maret 5,97 94,03 0,00 100,00

April 11,83 88,17 0,00 100,00

Mei 0,00 100,00 0,00 100,00

Juni 0,00 100,00 0,00 100,00

Juli 22,58 77,42 0,00 100,00

Agustus 0,00 100,00 0,00 100,00

September 0,00 100,00 0,00 100,00

Oktober 0,00 100,00 0,00 100,00

November 16,67 83,33 0,00 100,00

Desember 1,12 98,88 0,00 100,00

Rata-rata 2017 4,85 95,15 0,00 100,00
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Tabel 2.1
Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel di Kota 
Padang Panjang Menurut Klasifikasi Hotel, 2017 
(Persen)

Bulan
Klasifikasi Hotel

Total
Bintang Non Bintang

(1) (2) (3) (4)

Januari 4,64 23,47 13,96

Februari 2,98 30,85 16,77

Maret 7,73 26,90 17,22

April 7,08 28,51 17,68

Mei 10,15 20,04 15,04

Juni 12,85 34,96 23,79

Juli 8,53 60,40 34,19

Agustus 11,76 53,19 32,26

September 12,15 28,44 20,21

Oktober 12,97 26,97 19,90

November 10,97 35,74 23,23

Desember 16,87 35,83 26,25

Rata-rata 2017 9,89 33,78 21,71

2. KINERJA HOTEL
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Tabel 2.2
Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel Berbintang 
di Kota Padang Panjang Menurut Kelas Hotel Bin-
tang, 2017 (Persen)

Bulan
Kelas Hotel Bintang

Satu Dua Tiga Empat Lima

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 0,00 0,00 4,64 0,00 0,00

Februari 0,00 0,00 2,98 0,00 0,00

Maret 0,00 0,00 7,73 0,00 0,00

April 0,00 0,00 7,08 0,00 0,00

Mei 0,00 0,00 10,15 0,00 0,00

Juni 0,00 0,00 12,85 0,00 0,00

Juli 0,00 0,00 8,53 0,00 0,00

Agustus 0,00 0,00 11,76 0,00 0,00

September 0,00 0,00 12,15 0,00 0,00

Oktober 0,00 0,00 12,97 0,00 0,00

November 0,00 0,00 10,97 0,00 0,00

Desember 0,00 0,00 16,87 0,00 0,00

Rata-rata 2017 0,00 0,00 9,89 0,00 0,00
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Tabel 2.3
Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel Non Bintang 
di Kota Padang Panjang Menurut Kelompok Kamar, 
2017 (Persen)

Bulan
Kelompok Kamar

< 10 10 - 24 >24 Total

(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 18,55 17,12 28,16 23,47

Februari 25,45 17,31 39,29 30,85

Maret 30,24 14,39 32,13 26,90

April 41,25 18,46 29,62 28,51

Mei 15,32 6,95 28,04 20,04

Juni 24,17 21,54 45,00 34,96

Juli 15,73 26,05 91,32 60,40

Agustus 12,90 19,85 82,26 53,19

September 14,17 13,85 40,13 28,44

Oktober 18,95 12,90 36,48 26,97

November 21,25 17,95 49,10 35,74

Desember 34,27 24,32 42,06 35,83

Rata-rata 2017 22,69 17,56 45,30 33,78
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Tabel 2.4
Tingkat Pemakaian Tempat Tidur Hotel di Kota 
Padang Panjang Menurut Klasifikasi Hotel, 2017 
(Persen)

Bulan
Klasifikasi Hotel

Total
Bintang Non Bintang

(1) (2) (3) (4)

Januari 5,24 29,71 16,38

Februari 2,69 38,08 18,80

Maret 10,85 33,67 21,24

April 9,57 37,37 22,22

Mei 11,46 26,31 18,22

Juni 16,20 67,98 39,76

Juli 14,65 81,10 44,89

Agustus 11,54 74,19 40,05

September 13,73 34,74 23,29

Oktober 14,65 35,62 24,19

November 12,39 47,00 28,14

Desember 19,05 46,89 31,72

Rata-rata 2017 11,83 46,05 27,41
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Tabel 2.5
Rata-rata Lama Menginap Tamu Hotel (Asing dan 
Dalam Negeri) di Kota Padang Panjang Menurut 
Klasifikasi Hotel, 2017 (Persen)

Bulan
Klasifikasi Hotel

Bintang Non Bintang

(1) (2) (3)

Januari 1,00 1,37

Februari 1,33 1,95

Maret 2,92 1,64

April 1,82 1,53

Mei 1,62 1,38

Juni 1,00 2,31

Juli 2,72 2,30

Agustus 3,27 4,50

September 2,03 1,39

Oktober 1,97 1,51

November 1,32 1,80

Desember 1,41 1,34

Rata-rata 2017 1,92 1,17
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Tabel 2.6
Rata-rata Lama Menginap Tamu Asing di Kota 
Padang Panjang Menurut Klasifikasi Hotel, 2017 
(Persen)

Bulan
Klasifikasi Hotel

Bintang Non Bintang

(1) (2) (3)

Januari 0,00 0,00

Februari 0,00 0,00

Maret 0,00 0,00

April 1,00 0,00

Mei 2,00 0,00

Juni 0,00 0,00

Juli 0,00 0,00

Agustus 6,48 0,00

September 0,00 0,00

Oktober 0,00 0,00

November 1,00 0,00

Desember 1,00 0,00

Rata-rata 2017 0,96 0,00
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Tabel 2.7
Rata-rata Lama Menginap Tamu Dalam Negeri di 
Kota Padang Panjang Menurut Klasifikasi Hotel, 
2017 (Persen)

Bulan
Klasifikasi Hotel

Bintang Non Bintang

(1) (2) (3)

Januari 1,00 1,37

Februari 1,33 1,95

Maret 2,92 1,64

April 1,87 1,53

Mei 1,57 1,38

Juni 1,00 2,31

Juli 2,72 2,30

Agustus 2,33 4,50

September 2,03 1,39

Oktober 1,97 1,51

November 1,38 1,80

Desember 1,41 1,34

Rata-rata 2017 1,79 1,92
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Tabel 2.8 Tingkat Penghunian Ganda Atas Kamar Menurut Kla-
sifikasi Hotel di Kota Padang Panjang, 2017 (Orang)

Bulan
Klasifikasi Hotel

Rata-rata
Bintang Non Bintang

(1) (2) (3) (4)

Januari 2,00 1,91 1,93

Februari 1,60 1,86 1,84

Maret 2,49 1,89 2,03

April 2,39 1,98 2,06

Mei 2,00 1,98 1,99

Juni 2,23 2,94 2,74

Juli 3,04 2,03 2,16

Agustus 1,74 2,11 2,04

September 2,00 1,85 1,89

Oktober 2,00 1,99 2,00

November 2,00 1,99 1,99

Desember 2,00 1,98 1,98

Rata-rata 2017 2,12 2,04 2,05
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Lampiran 1. Kuesioner Pencacahan Survei VHTS
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